HABILITACAO

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.E. 90.246.719-06
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DEPARTAMENTO NACIONAL DE REGISTRO DO
JUNTA COMERCIAL DO PARANA

MINERACAO DALMINA LTDA
CONTRATO SOCIAL

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casada, residente ¢ domiciliada na
Rusa Santa Catarina, 1525, Centro de Cascavel, Parand, RG n® 2.064.290-4 da SSP-PR ¢
CPF n°® 881.259,209-00 GUSTAVO VINICIUS DALMINA, brasileiro , solteiro, menor,
impabere assistido por sua mie, acima identificada, do comércio, residente e domiciliado
nz Rua Santa Catarina, 1525, centro de Cascavel, Parand, RG n° 7.203.473-2 SSP-PR ¢
CPF r° 031.886.109-71, resolvem constituir uma sociedade por cotas de responsabilidade
limitada, regida pelas clausu!ax seguintes :

CLAUSULA PRIMEIRA : NOME COMERCIAL MINERACAO DALMINA LTDA
SEDE E FORO : BR 163 KM 05 Lote Rural 202 B do 12° perimetro em Marechal Cindido
Rondon, Parand PRAZO DE DURACAO : Indetermiinado. INICIO DAS ATIVIDADES :
20.06.2001 ATIVIDADE ECONOMICA : Mincrag#io, britamento ¢ comércio varejista de
pedras e areia.

CLAUSULA SEGUNDA : CAPITAL SOCIAL : RS 150.000,00 (Cento e cinquenta mil
reais) divididos em 150.000 cotas de RS 1,00 cada uma, assim distribuidos : RS 120.000,00
(Cento e vinte mil reais) neste ato integralizados em um conjunto de britagem contendo
motores, correias e esteiras, e R$ 22.500,00 (Vinte ¢ dois mil ¢ quinhentos reais)
integralizados neste ato a vista em moeda corrente nacional, pela sécia ELOISA DOROTI
NUNES DALMINA, RS 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) integralizados neste atoa
vista em moeds corrente nacional pelo sbcio GUSTAVO VINICIUS DALMINA, a
responsabilidade dos sbcios é limitada & importdncia total do capital social.

CLAUSULA TERCEIRA : GERENTE : ELOISA DOROTI NUNES DALMINA,
: USO DA FIRMA : Individualmente. PRO-LABORE : Aos 86cios ¢ outros que prestarem
% servigos & sociedade fixados de comum acordo. OBRIGAC()ES Proibidos aval, endosso,
: fianga e caugfio de favor. CAUCAO DE GERENCIA : Dispensados.

CLAUSULA QUAR’I‘A' BALANCO GERAL : Anualmente em 31 de dezembro. ,
RESULTADQS : atribuidos proporcionalmente aos sdcios com cotas mtcgrahzadas ou . &
¥

mantidos em reserva na sociedade.

CLAUSULA QUINTA: DESIMPEDIMENTO :Os sécios declaram que nfo estfio incursos
em nenhum dos crimes previstos em lei que os impegam de exercer atividade mercantil,

2 CLAUSULA SEXTA : DECLARA : Para efeitos de enquadramento como microempresa:

que o valor da receita bmuanualdaemprcsanaouccederimmodeeonmmwﬂo,ohmr.c .
' fixado no inciso I do Artigo 2° da lei Federal n° 9,841 de 05.10.1999, cquetunpmam
L se enquadra em qualquer hipétese de exclusio. mlaoxo:udas no Art. 3% t!aqueh dei, -

_______




MINISTERIO DO DESENVILVIMENTO INDUSTRIA E COM ERCIO EXTE
DEPARTAMENTO NACIONAL DE REGISTRO DO COMIERE
JUNTA COMERCIAL DO P

MINERACAO DALMINA LTDA
CONTRATO SOCIAL

« : mw.n // ’%
CLAUSULA SETIMA : DELIBERACOES SOCIAIS : Por maioria absoluta de voto @
inclusive a de tranformag#o titulo juridico, cabendo um voto a cada cota de capital. .

CLAUSULA OITAVA : Transferéncia de cotas por consentimento dos demais sdcios e do
decurso de prazo do direito de preferéncia de sessenta dias mediante notificagio prévia.

Em trés vias de Igual teor e forma
Marechal Céndido Rondon, 12 de junho de 2001

ELOISA JOROKI NUNES DALMINA
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QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

(Cs abaixo identificados e qualificados ELOISA DOROTI NUNES DALMINA,
brasileira, casada. pelo regime de comunhdo universal de bens, do comércio, residente e
domiciliada na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro, de Marechal Candido Rondon,
PR.. CE” 85.960.000 RG sob n® 2.064.290-4 da SSP-PR e CPF sob n°® 881.259.209-00
natural de Cascavel, Parana.

LARISSA DALMINA, brasileira, solteira, maior nascida em 09.07.1986 do comércio,
residente ¢ domiciliada na rua Mato Grosso, 888 apto. 801 centro de Marechal C. Rondon,
Pr..CEP 85.960.000, RG sob n°® 8.385.021-3 da SSP-PR e CPF sob n°® 010.301.929-44

natural de Cascavel, Parana,

Gnicos socios da MINERACAO DALMINA LTDA ME, localizada na BR 163 KM 288
Lote Rural n° 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon, Parana,CEP 85.960-
000 conforme Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado do Parana sob n°
412.0459639-8 de 25.06.2001, inscrita no CNPJ N°® 04.529.704/0001-07, resolvem
modificar ¢ consolidar seu contrato social e posteriores alteragdes de acordo com a Lei
10406 de 10.01.02 e subsidiariamente pela Lei 6404 de 15.12.1976 conforme e clausulas
abaixo:

CLAUSUL.A PRIMEIRA: DA RETIRADA E TRANSFERENCIA DE COTAS:
Retira-se¢ da sociedade a sécia LARISSA DALMINA, que possui 8.500 (Oito mil e
quinhentas) quotas de R$ 1,00 (Hum real) que estdo sendo adquiridas pela sdcia
remunescente, ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, j& denominada. A sécia retirante
dd a socia remanescente plena, geral rasa e irrevogéavel quitagdo das quotas vendidas,
declarando esta conhecer a situagdo econdmico-financeira da sociedade, ficando sub-rogada
nos direitos ¢ obrigagdes decorrentes da presente alteragéo.

CLAUSULA SEGUNDA: NOVA DISTRIBUICAO DO CAPITAL: Em virtude das
modificactes havidas, o capital no valor de R$ 452.550,00 (Quatrocentos e cinqiienta e
dois mil quinhentos e cinqlienta reais) dividido em 452.550 (Quatrocentos e cinglienta e
dois mil quinhentos e cinquenta) quotas de R$ 1,00 (Hum real) fica assim dividido entre os
socios:

SOCIO %  QUOTAS VALOR
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA 100 452.550 452.550,00
TOTAL 100 452.550 452.550,00

CLAUSULA TERCEIRA: a socia remanescente ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA, compromete-se no prazo de 180 dias a partir desta data a indicar nova sécia
cotista para o permanéncia da personalidade juridica.




QUINTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
MINERACAO DALMINA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

CLAUSULA QUARTA: DA DESIGNACAO DE ADMINISTRADOR: A
administra¢iio da sociedade caberd a sécia ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, com
poderes ¢ atribuicdes de administradora, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social, ou assumir obrigacdes seja em favor de
qualquer dos cotitas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imodveis da
sociedade, sem autorizagdo do outro socio.

CLAUSULA QUINTA: DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO: A administradora
declara, sob as penas da lei, que ndo estd impedida de exercer a administra¢@o da sociedade,
por lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos
dela, a pena que vede ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou por crime
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno,k concussdo, peculato9, ou contra a
economia popular. contra o sistema financeiro, nacional, contra normas de fefedsa da
concorréncia. contra as relagdes de consumo, fé piblica ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA: Fica alterado a razdo social para ELOISA DOROTI NUNES
DALMINA E CIA LTDA ME.

CLAUSUL A SETIMA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que ndo
colidirem con as disposi¢des do presente instrumento.

E por estarcin assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente alteragdo, em 4
(Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros e
sucessores legais a cumpri-lo em todos os seus termos.

Maxedml C dlldldO Rondon, PR., 20 de fevereiro de 2012
X \) AN i

EL-(JISA DOROTI NUNES DALMINA

(e~ .
°~—£’\_ZL AL
LARISSA DALMINA

et JUNTA COMERCIAL DO PARANA
! ~AGENCIA REGIONAL DE MARECHAL GAND!DO RONDON
CERTIFICO O REGISTROEM: 02/03
. SOBNUMER0: 201211809279
i B Protocolor 12/118927-9, BE‘
4 a:é’l 2 045963‘3 B

seaAST AOMOTTA
SECRETARIO GERAL



SEXTA ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME
CNPJ /MF n° 04.529.704/0001-07
NIRE 412.0459639-8

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhao
universal de bens, identidade civil n® 2.064.290-4 da SSP-PR., CPF n°® 881.259.209-00
residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido
Rondon, Parana CEP 835.960-000, unica socia da sociedade empresaria limitada
FLOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na BR 163 KM
28% Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon Estado do
Parana, CEP 85.960-000, conforme contrato social registrado na Junta Comercial do
Parand o sob NIRE n° 41204596398 em 25.05.2001, inscrita no CNPJ n°
04.529.704/0001-07, consoante a faculdade prevista no paragrafo unico do artigo 1.033
da Lei n” 10.406/2002 (Codigo Civil), resolve:

CLALSULA PRIMEIRA: Fica Alterado o objeto social para minerag¢do e britamento
de pedra e arela para aplicagdo imediata na construgdo civil, comércio varejista de
pedras, areia, usinagem, venda de CBUQ (Concreto Betuminoso Usinado a Quente),
realizar a pesquisa, lavra, exploragdo e o aproveitamento de substincias minerais
basalto ¢ granito  para aplicagdo imediata na construgdo civil, em todo o territério
nacional

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterado o enderego da sociedade para Rodovia BR
163, Km 290,5, Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon,
Parana, Cep 85.960-000.

CLAUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais clausulas vigentes que
nio colidiren com as disposigdes do presente instrumento. ‘

[2 por cstarem assim, justos e contratados, lavram e assinam, a presente alteragdo, em

4 (Quatro) vias de igual teor e forma, obrigando-se fielmente por si, seus herdeiros ¢
sucessores legals a cumpri-lo em todos os seus termos.

Marcehal Candido Rondon, 12 de margo de 2013.
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SETIMA AL']'ICKA(;AO CONTRATUAL DE
TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME

YROTI NUNES DALMINA, brasileira, casado pelo regime de comunhao
bens, identidade civil n® 2.064.290-4 da SSP-PR.. CPIF n® 881.259.209-00
ymiciliado na rua Mato Grosso, 888 Apto. 801 centro de Marechal Candido

crand CEP 85.960-000. unica socia da sociedade empresaria limitada
'ROTI NUNES DALMINA E CIA LTDA ME, com sede na Rodovia BR

1.5, Lote Rural 202 B do 12° Perimetro de Marechal Candido Rondon

Parana, CEP 85.960-000. conforme contrato social registrado na Junta

NIRE n” 41204596398 em 25.05.2001. inscrita no CNPJ n°
1-07, consoante a faculdade prevista no paragrafo Unico do artigo 1.033
106/2002 (Codigo Civil), resolve:

LA PRIMEIRA: Fica transformada esta Sociedade Limitada em

s0b o nome empresarial de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME,
1¢do de todos os direitos e obrigagdes pertinentes.

v SEGUNDA: Que o acervo desta sociedade, no valor de R$ 452.550.00
s ¢ cinquienta ¢ dois mil ¢ quinhentos e cinquenta reais), passa a constituir

mpresario mencionado na clausula anterior.

. firma nesta mesma data, em documento separado, a solicitagdo de sua
no empresario, mediante formulario de Requerimento de Empresério.

ndido Rondon, 14 de marco de 2013.

el

OKOTI NUNES DALMINA

R

JUNTA COMERCIAL DO PARANA
E; AGENCIA REGIONAL DE MARECHAL CANDIDO RONDON ..'ﬁ'ﬁ':j

CERTIFICO O REGISTROEM: 15/03/20 \,ﬂ \
SOB NUMERQ: 20131543652 ?*
Protocolo: 13/154365-2, DE 14/0312013 #6755

mpresa:41 1 0739897 3
ELOLSA DOROTT NUNES DAIMINA E CIA

'ﬁh o SEBASTIAO MOTTA
‘s; SECRETARIO GERAL
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PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL

12 VARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI

Av  da Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 -
Fone: {(45) 3392 5039
TERMO DE INVENTARIANTE

~o decimo quarto dia do més de junho de 2018, nesta cidade
e Comarca Cascavel, Estado do Parand, no Edificio do Férum, em
Cartério, on. =~ presente se encontrava a MM. juiza de Direito Substituta
desta Come . Exma. Sra. Dra. CLAUDIA SPINASSI, comigo Chefe de
Secretaria ¢ neu cargo, abaixo nomeada, e ai sendo, compareceu a
parte NEUR! _ALMINA, portador da Ceédula de ldentidade RG sob n®

7.203.469-4 P-PR e inscrito no CPF/MF sob n@

referente ac:

cumpriment
COMPromiss:
mesmo 0 C
malicia, des:
gue aceitou
Do que para
devidamente

242.271.299-15
1tos N2 0017659-11.2018.8.16.0021 o qual disse que em
20 respeitdvel despacho retro, vinha prestar o

INVENTARIANTE nos autos, tendo o MM. juiz deferido ao

omisso legal de bem e fielmente, sem dolo e nem
senhar ao cargo de INVENTARIANTE nos presentes autos,
rometeu desempenhda-lo na forma e sob as penas da lei.

nstar, lavrei este termo, que lido e achado conforme, vai
sinado.

Ex edido por Victor Schgupinski, estagiario de Secretaria.
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Autorizada pela Portafia 03/2016
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PRCJUDI - Processo: 001765~ 2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12 1 - Assinado digitaimente por Leandro Leite Carvalho Campos: 15390
04/06/2018: CONCEDIDO O i Arg: despacho

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO PARANA
COMARCA DE CASCAVEL
ARA DE FAMILIA E SUCESSOES DE CASCAVEL - PROJUDI
Avenooa Tancredo Neves, 2320 - Centro - Cascavel/PR - CEP: 85.805-000 - Fone: (45)
3392 5039

Process 1017659-11.2018.8.16.0021
Classe Processual Procedimento Ordinario
Assunto Principal: [nventario e Partilha
Valor da Causa: R$3.000.000,00
Autor(<): ® CHRISTINA DALMINA
> GUSTAVO VINICIUS DALMINA
larissa Dalmina Teixeira
Neuri Dalmina
Réu(s ) ELOISA DOROTI NUNES DALMINA

1. Determino a abertura do inventario dos bens deixados por ELOISA DOROTI
NUNES DALMINA.

2.Nomeio como inventariante NEURI DALMINA, na forma do artigo 617, 11, do

Cadigo de Proces o Civil, devendo o mesmo ser intimada para prestar compromisso legal em 05 dias
(artigo 617, pari. 110 (nico) e apresentar as primeiras declaragoes em outros 20 dias (artigo 620).
atentando, quanto . ostas, para os requisitos contidos no artigo 620 ¢ incisos do Codigo de Processo Civil,
apresentando a doo mentagdo necessaria,

J.Apresentadas as primeiras declaragdes. lavre a serventia termo circunstanciado.,
que devera ser oy nudo pelo juiz, escriviio e inventariante, observados os requisitos do artigo 620 do

diploma multicit.

4.lcitas as primeiras declaragoes. citem-se, para os termos do inventario ¢ da
partilha. eventual  cnjuge ou companheiro, os herdeiros ¢ os legatarios ¢ intime-se¢ a Fazenda Publica. o
Ministério Pablico = csie_altime somente se houver herdeiro_incapaz ou_ausente. ¢ o testamenteiro, se
houver testamen:o Deverd a Fazenda manifestar-se_expressamente sobre @ avaliagdo dos bens, sc for o

ﬂ €aso. Nos termos ¢ artigo 633 do CPC.

Observe-se o disposto nos paragrafos do artigo 626 do CPC, “in verbis™

Lo O conjuge ou o companheiro, os herdeiros ¢ os legatdrios serdo citados pelo

correio. observado o Jisposto no art. 247, sendo, ainda, publicado edital. nos termaos do inciso HI do art.

2o Das primeiras declaragdes extrair-se-do tantas copias quantas forem as
partes.
g

. o - o =
N Jo A citagdo sera acompanhada de copia das primeiras declaragdes.

40 Incumbe ao cescrivao remeter copias a Fazenda Puiblica. ao Ministério

Piiblico, ao testameniciro, se houver. ¢ ao advogado. se a parte ja estiver representada nos aulos

- Identificador: PJSHD RAGHZ 83JYF TZWSIR

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2 200-2/2001, Lei n® 11.419/2006. resolucdo do Projudi. do TJPR/OE

Validagao deste em hitps:/projudi.tjpr.jus br/projudi/
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PROJUDI - Processo: 0017659-11.2018.8.16.0021 - Ref. mov. 12.1 - Assinado digitaimente por Leandro Leite Carvalho Campos:15390
04/06/2018: CONCEDIDO O PEDIDO . Arq: despacho

5. Concluidas as citagoes, abra-se vista as partes. em cartorio ¢ pelo prazo comum
de 15 dias. para que sc manifestem sobre as primeiras declaragdes. incumbindo-lhes eventualmente: | -
arguir erros, omissdes ¢ sonega¢do de bens: Il - reclamar contra a nomeagdo de inventariante; ¢ 11 -

contestar a qualidade de quem foi incluido no titulo de herdeiro (art. 627).

5.1 Apos o prazo de 15 dias previsto no “caput™. intime-se a Fazenda Publica
municipal i@, no prazo de 15 dias. informar ao juizo. de acordo com os dados que constam de seu cadastro

imobilidrio. o valor dos bens de raivz eventualmente descritos nas primeiras declaragoces (art. 629).

5.2 Caso informado o valor de bens de raiz conforme disposto no item 5.1,

intimem-se as partes a informar se concordam com o valor da avaliagio (artigo 634 do CPC).

5.2, Apos_concluidas as diigéncias_previstas nos itens 5, 3.1 ¢ 5.2, caso tenha sido

requerida a avaliag@io de bens, tornem conclusos para deliberagdo, nos termos do artigo 630 do CPC.

- Identificador: PJSHD RAGHZ 83JYF TZWSR

n 5.3. Em sendo determinada a avaliagdo de bens, ao ser entregue o laudo, intimem-se
‘ as partes para que se manifestem no prazo de 15 dias. que correrd em cartorio (art. 635), ressaltando-se
que. se versar a impugnacio sobre o valor dado pelo perito. sera decidida de plano. a vista do que constar
dos autos, ¢ que, caso procedente a impugnagdo, scra determinado que o perito retifique a avaliagido.

observando os fundamenios da decisio.

6. Nio havendo impugnacdo as primeiras declaragdes e tendo havido concordancia
quanto aos valores atribuidos aos bens do espolio nas primeiras declaragdes, ou ainda tendo sido
resolvidas eventuais impugnagdes. intime-se o inventariante a prestar as ultimas declaragdes, nas quais

podera emendar, aditar ou completar as primeiras. lavrando-s¢ o competente termo (art. 636).

Documento assinado digitalmente. conforme MP n® 2.200-2/2001, Lei n° 11.419/2006. resolugdo do Projudi. do TJPR/OE

Validagdo deste em https://projudi tjpr jus br/projudi/

6.1. Com as Gltimas declaragdes nos autos, intimem-se as partes. inclusive a

Fazenda, a se manifestar no prazo comum de 15 dias (art. 637).

6.2 I'm seguida. ao Ministério Pablico, caso nao tenha manifestado desinteresse em
n intervir no feito.

7. Concluidas as _diligéncias previstas nos_itens 6,.6.1 ¢ 6.2, nao havendo

impugnagdes. remetam-se os autos & contadoria para que se proceda ao caleulo do imposto

7.1. Feito o caleulo ¢ juntado aos autos, intimem-se todas as partes a se manifestar
no prazo comum de 5 dias. que correrd em cartdrio. e. em seguida, a Fazenda Publica. no mesmo prazo de
5 dias.

RN E

7.2, Apds. intime-se o Ministério Publico a se manifestar. no mesmo prazo de 3

dias.

8. Intimem-se. Diligéncias necessdrias
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Cascavel, datado eletronicamente - Im.

Leandro Leite Carvallio Campos

Juiz de Direito

- Identificador: PJSHD RAGHZ 83JYF TZW9IR

Documento assinado digitalmente, conforme MP n° 2 200-2/2001. Lei n® 11.419/2006, resclugao do Projudi, do TJPR/OE
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Livio: 501-N
Folha: 156/159

Prot: 0000289/2018

=% 3°Tabelionato de Notas et
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Francisco Smarczewski | , (1

SOUZA NAVES, 3445 » FONE/FAX (45) 3038-5733 » www.terceirotabelionato.com.br

ESCRITURA PUBLICA DE ABERTU E
INVENTARIO QUE FAZEM:- NEURI DALMINA
E OUTROS, NA FORMA ABAIXO DECLARADA -

o SAIBAM os quantos essa publica escritura abertura de
n\(em ario virem, que aos cinco dias do més de fevereiro do ano de dois mil e dezoito
<)5/(}2/ 118), perante mim, 3° Notdrio, em cartoério, nesta Cidade e Comarca de
{Cascavel. Estado do Parand. Republica Federativa do Brasil, compareceram como
Dutorgantes e reciprocamente Outorgados:- o Yiiva:- NEURI DALMINA, brasileiro,
filho de¢ ALFREDO DALMINA ¢ ARMELINDA ZANATTA DALMINA, viuvo,
agricultor, portador da Cédula de Identidade n° 7.203.469-4/SSP/PR, inscrito no
CPE/MI sob n” 242.271.299-15, residente e domiciliado na rua Mato Grosso, 888,
npartanicnto 801, bairro Centro, Marechal Candido Rondon-PR; os Herdeiros:- 1)
CHRISTINA DALMINA filha de NEURI DALMINA ¢ ELOISA DOROTI NUNES
k)AI MINA, empresaria, portadora da Cédula de Identidade n® 8.385.033-7/SSP/PR,
nserita no CPF/MF sob n® 041.050.759-85, casada com LEANDRO ANDRE
KRAUSE. filho de CLAUDIO KRAUSE e LIANE KRAUSE, administrador, portador
ta Cddula de Identidade n® 7.530.863-9/SSP/PR. inscrito no CPF/MF sob n°
133.516.669-50, ambos brasileiros, capazes, casados entre si sob o regime de
Comunbido Parcial de Bens 12 de janeiro de 2017, residentes € domiciliados na rua
Amapa. 511, bairro Espigdo, Marechal Candido Rondon-PR, 2) LARISSA DALMINA
TEIXEIRA, filha de NEURI DALMINA e ELOISA DOROTI NUNES DALMINA.
portadora da Cédula de Identidade n°® 8.385.021-3/SSP/PR, inscrita no CPF/MF sob n°
10.301.929-44, casada com LUIZ FELIPE MARTINS TEIXEIRA, filho de LUIZ
CARILOS MARTINS TEIXEIRA ¢ IVONE OLDONI MARTINS TEIXEIRA, portador
da Cddula de Identidade n® 7.696,783-0/SSP/PR, . inscrito :no CPF/MF sob n°
004.565.669-97, ambos brasileiros, capazes, casados entre si sob o tegime de
Comunbiao Parcial de Bens em 06 de setembro de 2014, empresarias, residentes ¢
domicilindos na rua Cinco de Outubro, 1,796, bairro Trianon, Guarapuava<PR. ¢ /3)
GUSTAVO VINICIUS DALMINA, filho de NEURI DALMINA e ELOISA DOROTI
NUNES  DALMINA,  empresario, portador da Cédula de Identidade n°
7.203.473-2/SSP/PR, portador da Carteira Nacional de Habilitagio n°

10654050742/DETRAN/PR. expedida em 10/10/2008, inscrito no CPF/MF sob n°
31.880.109-71, casado com SAMANTHA BARZOTTO DALMINA., filha de ARI
NTOMO BARZOTTO ¢ SONIA MARIA PFEFFER BARZOTTO, juiza de direito,

portadora da Cédula de Identidade n® 9232.298-0/SIC/PR, inscrita no CPF/MF sob n®
:*:;:»3.2"” 419-08, ambos brasileiros, capazes, casados entre si sob o regime de
Comunhiio Parcial de Bens, residentes e domiciliados na rua Mato Grosso, 1.519,
,.partan cnto 502, bairro Centro, Cascavel-PR: comparece ainda ao presente ato na
nalidade de Advogado Assistente:- VICTOR DANIEL MORETTI, brasileiro. filho
de VIO TORIO MORETTIE e ELSA MORETTI, casado, advogado, portador da Cédula
tdentidade n® 5.112.687-4/SSP/PR, p«'nftador da Cédula de ldentidade Profissional n®
0.760/OAB/PR, in uin no CPE/MF sob n® 873.459.949-53, residente ¢ domiciliado

@ rua vianoel Ribas, 2.653, bairro Centro, Cascavel-PR. Os presentes reconhecidos
oMo 03 6pTiOb por mim. 3° Notério, através dos documentos apresentados, do que
dou fé. I, ai, pum outorgantes e reciprocamente outorgados, devidamente assistidos
or s advogado acima nomeado, me foi requerido que seja feita a abertura do
wventirio e a Partilha dos bens deixados por conta do falecimento de ELOISA
YOR! NUNES DALMINA, ¢ declararam o seguinte: 1 - DO AUTOR DA
IER. ;‘a - 1.1 s;L ..... LIFICACAQ - ELOISA DOROTI NUNES DALMINA.
ra bi ira, filha de ELOISO NUNES ¢ DORVALINA RIBEIRO NUNES, casada,

agina 1 10 vhfnJ.Cs7bZ, wenTl-2UpCD.abczt Consulte em http://Funarpen.com.br Continua na Pagha 2
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mpres: portadora da € Ldllld de ldentidade n° 2.064.290-4/SSP/PR, insd{ita\Qo
FF PF/MI" ..1b n° 881.259.209-00, residente ¢ domiciliada na rua Mato Grosso\8
. partamiento - 801, bairro Centro, Marechal Candido Rondon-PR; 1.2 -
e FALE( A_LE.N_LQ - A ""de cujus"” faleceu no dia 22 de janeiro de 2018 em Maringa-PR,
s snforne Certiddo de Obito n® 079848 01 55 2018 4 00159 266 0049326 33, expedida
3 celo 1% servigo de Registro Civil das Pessoas Naturais de Cascavel-PR. 1.3 - DA
INEXIS jg 1A gw TEST/ - Os herdeiros prestam a declaragdo de que a

decido nao deixou Testamento (ab intestato) na forma do o artigo 738, paragrafo 7°,
0 Codioo de Normas deste Estado, com redagdo dada pelo provimento n° 110/2007;
celaran também, que apresentardo a Certiddo Negativa de Existéncia de Testamento,
sxpedics pelo Censee através do seu Registro Central de Testamentos On Line - RCTO,
nando la lavratura do Instrumento de Inventério ¢ Partilha. 1.4 - CONJUGE - A "de
s’ 1ora casada entre si em Unicas nipeias com NEURI DALMINA pelo regime da
omun o Universal de Bens em 04 de setembro de 1980, razéo pela qual ele € seu
weeiro. 1.5 - HERDEIROS - A "de cwus” teve 03 (trés) filhos, CHRISTINA
IALNM A, LARISSA DALMINA TEIXEIRA ¢ GUSTAVO VINICIUS DALMINA.,
Al ydos jo qualificados e que sdo seus Unicos herdeiros. 2 -
NYEN CARIANTE - Fica nomeado inventariante do espolio da "de cwjus”, o viavo
; HURD DALMINAL nos termos do artigo 617 do Codigo de Processo Civil,
; onferin lo-lhe todos os poderes que se fizerem necessarios para representar o espolio
m juiso ou fora dele, podendo praticar todos os atos de administragdo dos bens que
g ossan oventualmente estar fora deste inventario e que serdo objeto de futura
brepariilha, em especi al m as ndo u\cluswamente poderes para gerir € administrar a

o
: |

Mpres LQ_L&,__\, ( inscrita no CNPJ

4,529, 794/001-07, bun como suas hlms representar _perante qualsquer reparti¢des

ublica xQ?iOS ou empresas- federais,, estaduais, mumcx pais, autdrquicas, empresas

ublica pHVddrh Ministérios, Companhia$ 'de’ Saﬁéamelffb (ﬁl tﬁ%xﬁr@xa Elétrica,

Ablict privadas ou autdarquicas. Copel, Sanepar, concessionarias de servigos publicos,

5 2gist mobiliarios. tabclionatos de notas e de protestos; registrode titulos e
o ctos, IBAMALD TTCE. TAP, INSS, INCRA. Vigilancia Sanitdria, Juntas
O Receire Federal ¢ Estadual, junto a Prefeitura Municipal de Cascavel -
. - arana. oo qual podera representar a empresa em procedimentos licitatorios e/ou
ey oncoroncias publicas, com todos os poderes, para a pratica dos atos necessarios para a

articipogao, contratagio e as defesas dos direitos da empresa outorgante, e,
tendendo-se os mesmos poderes para os outros municipios, em quaisquer de seus

bt rgdos o secretarias, bem como em demais agentes arrecadadores, Aeroportos, Portos,
; and oo Rodoviarias, Perrovidrias, Sindicatos, Ministério do Trabalho, Corpo de
" fom Delegacias de Policia Militar, Civil ou Federal, seguradoras, fornecedores,
cprescerentes, DETRAN, de qualquer cidade, CONTRAN, CIRETRAN, Imobiliérias,

oteadoras, empresas de telecomunicagdes, de transmissdo de dados, companhias

3.3 Jlefoncas privadas ou autérquicas. sociedades cooperativas, Bolsas de Valores,

,g/ restadoras de servicos, Conselhos Regionais, Estaduais ou Federais que jurisdicionam

o~ < nrofissionais. requerendo e alegando o que se fizer necessario, concordando

\3/ ; e valores. fazendo apresentagdio de documentos que julgue necessdrios e

) xigidos por qualquer reparticao Publica: representar em Juizo ou fora dele;

3 Z dvogados ¢ seus lmmvrérms, bem como destitui-los, com os poderes da

7 -3 o judicia et exra”, para 0 foro em geral, em qualquer juizo ou grau de
{ 2 propor contra quun de direito as agdes competentes ¢ defender nas
& 3 Niré seguindo umas ¢ outras até final decisdo, usando dos recursos legais cabiveis
5 2 panhando-os:  transigir, desistir, confessar, acordar, firmar termos e
= o omprooatssos, reivindicar, notificar € o demais necessario; receber citag;ﬁo intimagao

o whfnl. / weniC 2UpCD.aDczt Consuite em hitp://funarpen.com.br  Continua na Paging 3
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o notificagdo, judic .nl ou c.xtrajudxcnal mesmo 1m<:1al concordando com ¥aloyes,
encimentos, clausulas e condigdes; abrir, movimentar ¢ encerrar contas corr\e\% e
plicacOes. mesmo de poupanga, em quaisquer estabelecimentos bancarios ou™de
rédito. ngincias desta e de outras cidades, mesmo em bancos estatais, em especial, mas

A0 exclusivamente, iunto ao Banco do Brasil S.A., Banco Itai S.A., Banco Bradesco

AL, Buanco Santander S.A..e Caixa Econdomica Federal — CEF ¢ demais instituigdes
nanceiras: requisitar e retirar saldos, extratos e taldes de cheques: dar ordens ¢
ontra-ordens; reconhecer e saldos, concordando e discordando de valores; emitir,
ssinar, aceitar, avalizar, receber, resgatar, endossar, sacar, descontar, caucionar,
‘formar. registrar ¢ protestar cheques, ordens de pagamento, letras de cambio,
uplicatas. faturas. notas promissorias e demais titulos de crédito; fazer cadastramento ¢
scadastramentos;  cadastrar e alterar senha para utilizar Internet Bank, requerer a
onfecgio ou cancelamento de cartdes. magnéticos ou de crédito. inclusive para
jovimentagdo bancariaz criar ou modificar senhas: solicitar garantias a dcvedorcs.
lusive hipotecaria. podendo assinar contratos ¢ escrituras de abertura de crédito, e
romover s respectivas baixas das garantias; fazer acordos e acertos; assinando todos e
uaisquer documentos; admitir e demitir empregados, assinando carteiras de Trabalho,
zendo acertos de contas, inclusive perante o Ministério do Trabalho e Previdéncia
ocial. representar a4 empresa em sindicatos, tanto patronais quanto de empregados;
omprar ¢ vender mercadorias do ramo de negdcios da empresa; comprar ¢ vender
ciculos o ainda, amplos, gerais e ilimitados poderes para o fim especial de representar
utorgante perante o Cooperativa de Crédito e Livre Admissdo Vanguarda da Regido
s Cataratas do Vale do lguagu e Vale do Paraiba - SICREDI VANGUARDA
RSP Cooperativa de Crédito de Livre Admissdo de Cascavel e regido - SICOOB
REI >I*’ APITAL, Cooperativa de Crédito e Livre Admissao Grandes Lagos do Parana-
DT GRANDES LAGOS PR/SC/SP, e demai Cooperatwas de Crédito, podendo
brir conta corrente, movimentat e encerrdr conta: ac%’ré"ﬁte; ‘podendo para taito assinar a

(
RS
\C
.

sspectiva ficha proposta de abertura de conta corrente (contrato de abertura de conta
orrenter. preencher cartdes de assinatura, dar quitagOes,” autorizar) débitos; Anglusive
. receber o produto de ordens de pagamento, requerer a confecgdo ou

Ance 1to cartoes ds &lLdlI() ou debito, cadastrar e alterar senha para utilizar Internet
Jank. retirar cheques kp«mtados devolvidos. fazer e solicitar resgates de aplicagdes,

hos, endossar cheques emitidos a favor do outorgante e titulos de cobranga

imple fim de receber sen valor em dinheiro ou deposita-lo, verificar saldos, pedir
dratos conta ¢ praticar. podendo para tanto assinar instrumentos pablicos e/ou
contratos. anexos, aditivos e outros instrumentos que se fizerem

2Ces concordar com  termos, clausulas, condigdes, prazos, valores taxas,
carpon assinar notas promissorias; nomear advogado em nome do espolio, ingressar
Uizos atlva ou passivamente, podendo enfim praticar todos os atos que se fizerem

5 a defesa do espolio e do cumprimento de suas eventuais obrigagdes formais.
»onomendo declara que aceita este encargo, prestando compromisso de cumprir
icazmente seu mister, comprometendo-se desde ja. a prestar conta aos herdeiros, se
licitado, O inv«;ntariante declara estar ciente da responsabilidade civil e

cla decla do de bens ¢ herdeiros ¢ veracidade de todos os fatos aqui

* - DOS BINS, OBRIGACOES E A PARTILHA - As partes declaram que

ireitos ¢ ohrigactes deixados ou ndo pela "de cwus”, serdo relacionados e
oportunamente ¢. somente apos o devido levantamento de todo o acervo

- l!.LLLBAL_(H‘lS_DQ.ADMQGADQ - Pelo assistente acima qualiﬁc,ado

=5, tendo conferido o nrescnte instrumento de acordo ¢ vontade das partes &
disposigoes legais. S - DISPOSICOES FINAIS - Quc o Imposto de
vhr) e TC-2UpCh.abczt Consulte em http://funarpen.com.br  Gontinua na Pagpa 4
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¢s de relagio enviada ao mesmo. As partes responsabilizams
wmentos apresentados na presente escritura, isentando esta
responsabilidade. Fica estabelecido entre as partes que a
tc ato serd nesta data. Assim o disseram, pediram-mc ¢-eu 3°
resente escritura, que feita e thes sendo lida, foi ach da em tudo

n®  140000000033025815-5. Ato LG
o de Protocolo Geral aos cinco_digs
’m (05/02/2018). E

greiro do ano
Francisco

cldrio, que @ €sCrevi, assino
.59, (VRC 630,00), R$0.80,
o Digital N° vhinl.C Dezt. (aa.)

- p
SSA DALMINA TEIXEIRA

DALMINA., CHRISTINA DAL
) VINICIUS DALMINA e ANIEL MORETTL Francxsco
ki, 3° Noiarto.. Nada mais s i {
ual norto e dou
feri .dou fée
Em Test®
ya | vﬁﬁﬁd&%l wemTC | ‘
S ‘Controle:
g - 20pCDh.aDczt
1 chsul;gesse selo em ;
Hex mmpen com. br
'\."‘ -.....F i
S

'bZ.wenTC 2UpCD.abczt Consulte em http://funarpen.com.br

[/

Ultima P[giﬁs




15/10/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | Javs DE AEERTURA
0M4A.§r%9lg04/0001 07 CADASTRAL 25/06/2001

NOME EMPRESARIAL
ELOISA DOROTI NUNES DALMINA o

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
MINERACAO DALMINA

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
08.10-0-99 - Extracao e britamento de pedras e outros materiais para construgao e beneficiamento associado

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas
09.90-4-03 - Atividades de apoio a extracao de minerais nao-metalicos
42.11-1-01 - Construgao de rodovias e ferrovias

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD BR 163 KM 290,5 LOTE RURAL 202 B SN bl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.960-000 12 PERIMETRO MARECHAL CANDIDO RONDON PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(45) 3254-1996

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Paets

ATIVA rd 06/07/2002

SITUACAO CADASTRAL I

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL |

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

FhRARERR FHRERAR

SITUAGAO ESPECIAL l

DATA DA SITUACAO ESPECIAL |

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
™M Emitido no dia 15/10/2020 as 1(:58:39 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 1/1
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Emissdo do CICAD Page | of |

DARANA {@}

GOVERNO DO ESTADO
RECEITA ESTADUAL SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricao Cadastral - CICAD

Inscrigdao no CAD/ICMS Inscrigao CNPJ Inicio das Atividades
90246719-06 04.529.704/0001-07 11/2001

Empresa / Estabelecimento

Nome Empresarial ELOISA DOROTI NUNES DALMINA -
Titulo do Estabelecimento MINERACAO DALMINA

Enderego do Estabelecimento ROD BR 163 KM 290,5, SN, LT RUR202B - 12° PERIMETRO - CEP 85960-000
FONE: (45) 3254-4393

Municipio de Instalaggo MARECHAL CANDIDO RONDON - PR, DESDE 11/2001
( Estabelecimento Matriz )

Qualificagao
Situagéo Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 12/2019
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

Atividade Econdmica Principal do 0810-0/99 - EXTRACAO E BRITAMENTO DE PEDRAS E OUTROS MATERIAIS
Estabelecimento PARA CONSTRUCAO E BENEFICIAMENTO ASSOCIADO

o R 0990-4/03 - ATIVIDADES DE APOIO A EXTRACAO DE MINERAIS NAO-
Atividade(s) Econdmica(s) METALICOS

Secundaria(s) do Estabelecimento )14 1111 . CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS

Quadro Societario

Tipo Inscrigao Nome Completo / Nome Empresarial Qualificagéo
CPF 881.259.209-00 ELOISA DOROTI NUNES DALMINA EMPRESARIO
~ ; e Estado do Parana
4 " Secretaria de Estado da Fazenda
Este CICAD tem validade até 14/11/2020. L& Sl )

CAD/ICMS N° 90246719-06

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderéo ser confirmados via Em|t|dfsfillil:‘;cl>r;‘<:’a2%e{1§5wza:;;ternet

Internet www.fazenda.pr.gov.br

Dados transmitidos de forma segura
L Tecnologia CELEPAR

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&e... 15/10/2020

/



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA /
CNPJ: 04.529.704/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:56 do dia 13/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/11/2020. -~

Cadigo de controle da certidao: 3A96.F1FC.E341.3D48

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CAIXA

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 04.529.704/0001-07 S/

Razdo Social: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME

Endereco: ROD BR 163 KM290,5 LOTE RURAL 202B SN / 12 PERIMETRO / MARECHAL CANDIDO

RONDON / PR / 85960-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:04/10/2020 a 02/11/2020 »/

Certificagdo NUmero: 2020100401015121791406
Informagao obtida em 16/10/2020 10:49:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https //consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 022289518-60

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.529.704/0001-07
Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA .

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessoérias.

~
Valida até 19/11/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (22/07/2020 11:11:58)




MUNICiPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 15355/2020

WGT211206-000-

CONTRIBUINTE Autencidade:
BFBVDXFTFQXGFL-8
Requerente:
Contribuinte ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME e 331899
CNPJ/CPF:  04.529.704/0001-07
Endereco: RUA 163 S/N
Cidade: Marechal Candido Rondon PR
FINALIDADE

COMPROVAGAO PROPRIA

INF. ADICIONAIS

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos
Orgaos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DEBITOS referentes a
Tributos Municipais, vencidos, inscritos ou ndo em Divida Ativa, até a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dividas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.
ot

A presente CERTIDAQ é valida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

e
MARECHAL CANDIDO RONDON, 15 de outubro de 2020.

WGT211206-000-BFBVDXFTFQXGFL-8

Emitido por J

Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR\‘
Home-paae: www.mcr.pr.qov.br
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.529.704/0001-07 -

Certidd3o n°: 16679222/2020

Expedicdo: 22/07/2020, &s 11:17:20

Validade: 17/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ELOISA DOROTI NUNES DALMINA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 04.529.704/0001-07, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucg¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PGblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



Departamento Nacional de Produgao Mineral

REGISTRO DE LICENGCA N° 28/2018

O SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUQAO MINERAL -
SUPERINTENDENCIA/PR, no uso da competéncia de que trata a alinea “a”,
inciso II, do art. da Consolidacdo Normativa do DNPM, aprovada

la Portaria do Diretor-Geral do DNPM n° 155, de 12 de maio de 2016,
le acorde com o disposto na el n® 6567, de 24 de setembro de 1978,
binado com as disposicdes da referida Consolidacdo Normativa do
M, resolve:

3 A%
1/

[ - Autorizar o registrc da(s) licenca({s) de n,- ! 01/2018, de
01/2018, expedida (s) pela . .s) Prefeitura (s) Municipal (ais) de
Meérechal Céndido Rondon/PR, em nome de ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME,
PE/CNPJ sob o n® 04.529.704/0001-07, com endereco Caixa Postal 1.092
kodovia Br-163 KM 280, Marechal! Candido Rondon/PR, para extrair a(s)
ubstancia(s) mineral {ais) BASALTO, numa éarea de 7,25ha, no local
ominado Guavira, no(s) Municipio(s) de MARECHAL CANDIDO RONDON/PR,
elimitada por um poligono que tem seus vértices coilncidentes com o0s
tos  de coordenadas geodésicas descritos a seguir (Lat/Long) :
30'57,910"'5/54°04'21,156""W;24°30'57,910"'5/54°04"23,850"' "W;24°30"
,300''8/54°04'23,850"''W;24°30'56,300''S/54°04'24,820"'W;24°30'54, 520
3/54°04'24,820''W;24°30'54,520''S/54°04'25,810' '"W;24°30'51,750''S/54
04'25,810'"'W;24°30'51,750"''3/54°04'24,820"'"W;24°30"'50,320''S/54°04"'24
“0''W;24°30'50,320''5/54°04'2%,850'"W;24°30'49,140''S/54°04'23,850""
4°30'49,140''S/54°041'22,690"''W;24°30'48,550"''S/54°04'22,690"'"W;24°3
8, 550''S/54°04"13,530""W;24°°0'49,140''5/54°04'13,590"''W;24°30"49,1
54°04714, 052" "W, 24°30755,+40""'5/54°04%14, 052" "W; 24° 3055, 64015/

1121,156""W;24° "57,9106''S '54°04'21,156"''W, em SIRGAS2000.
II - Este Registro de Licenca tem prazo de validade até ~

S E2 /2020

/

ITITI - A extracido efetiva da substéncia mineral licenciada ficaréa
cndicionada a emissd&o e & vigéncia da licenga ambiental pertinente.

[V ~ Este titulc entra em vigor na data de sua publicacao.

DNPM n° 826.241/2016 - (Co6d. 730)
Data de publicagdoc no DOU: 30/07/2018

7T

//
Superintendentie do DNPM/PR

Hudson Calefe
ouperitendenteldo DNPM-PR




@ ,A P Licenga de Operagao
\) INSTITUTO AMBIENTAL N° 10211

. Do niRA Validade 29/05/2020
Secretaria do Estado do Meio Instituto Ambiental do Parana

Ambiente e Recursos Hidricos Diretoria de Controle de Recursos Ambientais Protocolo 150527066

O Instituto Ambiental do Parana - IAP, com base na legislagdo ambiental e demais normas pertinentes, e tendo em vista o
contido no expediente protocolado sob o n® 150527066, expede a presente Licenga de Operagao a:

Razéo Social - Pessoa Jurldlca / Nome Pessoa FISICG

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA LTDA

o

C.G.C. - Pessoa Juridica / C.P.F. - Pessoa Fisica Inscrigdo Estadual - Pessoa Juridica / R.G. - Pessoa Fisica
04529704000107 9024671906

Enderego
LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05

Bairro Municipio UF Cep
ZONA RURAL Marechal Céndldo Rondon IPR 85960000

‘:vrn\\\mrp ‘I’L e

02 IDENTIFICACAO DO EMPREENDIMENTO i
Empreendimento

MINERAGAO DALMINA LTDA

Tipo de empreendimento/atividade
Extrag&o e britagem de basalto

Enderego Bairro

LOTE RURAL N°202-B - BR -163 - KM 05 ZONA RURAL

Municipio Cep

Marechal Candido Rondon 85960000

Corpo Hidrico do Entorno Bacia Hidrografica .
Arroio Fundo Parana llI g
Destino do Esgoto Sanitario Destino do Efluente Final ;
03 REQUISIT R

Sumula desta licenga devera ser publicada no Dnano Oficial do Estado e em )ornal de grande caréulacao local oujregional no prazo méxlmo de 30 (tnma) dlas
nos termos da Resolugdo CONAMA n° 006/86

- Esta LICENGCA DE OPERAGAO tem a validade acima mencionada, devendo a sua renovagdo ser solicitada ao IAP com antecedéncia minima de
120 (cento e vinte) dias.

+ Quaisquer alteragdes ou expansdes nos processos de produgao ou volumes produzidos pela industria e alteragdes ou expansdes no empreendimento, deverao
ser licenciados pelo |AP

- Esta LICENCA DE OPERAGAQ devera ser afixada em local visivel

/'\

Detalhamento dos Requisitos de Licenciamento
A presente Licenca foi emitida de acordo com o que estabelece o Artigo 8° Inciso Il da Resolugao N°237/97 - CONAMA,
autoriza a operagado propriamente dita do empreendimento e atividade, devendo ser observados rigorosamente, durante
sua operagao, os itens abaixo:
- As ampliagbes ou alteragdes nos processos de produgdo ou volumes produzidos, ora licenciados, de conformidade
com o estabelecido pela Resolugdo SEMA/IAP N°31, de 24 de agosto de 1998 em seu Artigo 4 , ensejardo novos
licenciamentos, prévio de instalagéo e de operagéo, para a parte ampliada ou alterada,
- A concessao desta licenga ndo impedira exigéncias futuras, decorrentes do avango tecnoldgico ou da modificagéo das
condigdes ambientais, conforme Decreto Estadual N°857/79 - Artigo 7°, Paragrafo I,
- O ndo cumprimento a legislagédo ambiental vigente sujeitaréd a empresa, as sang¢des previstas na Lei Federal
N°9.605/98 regulamentada pelo Decreto N°3.179/99;
- A realizagdo de detonag@o para exploragao da rocha basaltica na area da jazida, devera ser executada por empresa
especializada, seguindo os critérios de seguranga e de protegao ambiental.
- Manter sob operagé&o o sistema de chuveiramento junto ao conjunto de britagem, a fim de se evitar a geragéo de
poluentes atmosféricos e o seu arraste para areas e locais circunvizinhos pela agao dos ventos.
- Proceder as obras e a¢des de recuperagdo ambiental das areas do jazimento ja exploradas, de acordo com as
especificagdes do Plano de Recuperagdo Ambiental da atividade.
- A exploragcdo somente podera ser executada no perimetro devidamente regularizado pelo DNPM.

- Esta licenga ndo autoriza a supressao florestal de qualquer natureza

- E expressamente proibido no local a disposicéo de residuos de construgao civil. c?(i/
- Devera ser apresentado o Plano de Fogo no minimo 30 (trinta) dias antes de cada operacéo de desr% de rocha por

Impressa: 30/05/2018 10:14:44 - _ SRR - DR ,‘.\."“’\\ Pagina: 1de2
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Secretaria do Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hidricos

DIAP

DO PARANA
Instituto Ambiental do Parana

Diretoria de Controle de Recursos Ambientais

Licenga de Operagao

N° 10211
Validade 29/05/2020
Protocolo 150527066

plosivos.

- O empreendimento ndo podera propiciar a erosdo para as propriedades lindeiras.
- Sob nenhuma hipétese as propriedades lindeiras poderao ser afetadas pelas vibragdes ou por ultralangamentos de

rochas.

- Qualquer dano as propriedades lindeiras ocasionado pelo empreendimento, devera ser imediatamente ressarcido pelo
empreendedor na forma proposta pelo agricultor desde que seja comprovado por pericia técnica.

- O empreendimento devera obrigatoriamente cumprir com todas as clausulas elencadas no Plano de Controle
Ambiental, e especialmente aos itens constantes no Relatério de Atividades de Controle e Recuperagédo Ambiental.

- O imovel objeto deste licenciamento devera ser registrado no Sistema de Cadastro Ambiental Rural - SICAR - PR, de
acordo com a Lei Federal 12651 - 12 até a data de 31/05/2018.
- DNPM 826.216/2000 e DNPM 826.241/2016.

Local e data

Toledo, 29 de maio de 2018

O proprietario requerente acima qualificado nao consta nesta data,
como devedor no cadastro de autuagdes ambientais do

Instituto Ambiental do Parana

Carimbo e assinatura do representante.do IAP

| o
a/"/_,’y; ‘l \{\,M *\ P\ 'L\)\f" '
} S

Impressa: 30/05/2018 10:14:44

Pagina:2de?2

/

4



16/1C/2020 Sistema de consulta a protocolos - SEAP
Versdo 2.0.16 - 04/05/2016 10:30
Protocolo Geral do Estado - Protocolo pesquisado

Numero do Protocolo: 16.276.476-4 Orgao:  CIDADAD Em: 12/12/2019 Situagio: Normal

Interessado 1: 4529704000107 - ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME

Assunto: MEIO AMBIENTE

Detalhamentao: Solicitagao

Palavra Chave: CIDADAO

Origem: Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON - PR

Onde esta: IAT/ERTOL-GERPIQ/LICAMBIENTAL - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Local de Envio: IAT/ERTOL-GERPIQ/ADM em 13/12/2019.

Tramitagao: PROVIDENCIAS

Maiores informacgdes sobre este protocolo

IAT/ERTOL-GERPIQ/LICAMBIENTAL - LICENCIAMENTO AMBIENTAL
Telefone: (45) 32522270 Ramal:

{ Histérico de Tramitagdo i [Voltar])

www.protocolo.seap.pr.gov.br/protocolo/pesquisaGeral.do;jsessionid=AE3F7F300FBF8B19E127D7EAE74346C2?action=pesquisar
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REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
DOCUMENTO DESTINADO A FORMALIZAGAO DO REQUERIMENTO PARA TODAS AS MODALIDADES DE LICENCIAMENTO DE RLA
ATIVIDADES POLUIDORAS, DEGRADANTES E/OU MODIFICADORAS DO MEIO AMBIENTE

{Fls 3
AU

01-USO DO IAP
727 INSTITUTO 01 PROTOCOLO SID
f// | AMBIENTAL
“Z/ / DO PARANA
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS Diretoria de Controle de Recursos Ambientais

02 - IDENTIFICACAO DO REQUERENTE

02 RAZAO SOCIAL (PESSOA JURIDICA) OU NOME (PESSOA FISICA)
MINERAGACQ DALMINA [ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME]

03 CNPJ ou CPFIMF 04 INSCRIGAO ESTADUAL PESSOA JURIDICA OU RG PESSOA FISICA
04.529.704/0001-07 9024.6719-06

05 ENDEREGO COMPLETO - - lo6BaRRO -
LOTE RURAL N°202-B - BR-163, s/N, KM 290,5 12f’ PE_&}[_METRQ -
07 MUNICIPIO/UF 08 cep | 09 TELEFONE PARA CONTATO
MARECHAL CANDIDO RONDON - PR 85.960-000 (45) 3254-4393

03 - IDENTIFICACAO DO OBJETO DA SOLICITACAO

10 SOLICITACAD DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL PARA (TIPO DE EMPREENDIMENTO)

EXTRAGAOQ E BRITAGEM DE BASALTO
ANM 826.216/2000 E ANM 826.241/2016

04 - REQUERIMENTO

A0 SENHOR
DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO AMBIENTAL DO PARANA
CURITIBA - PARANA

O REQUERENTE SUPRA CITADQ, VEM MUI RESPEITOSAMENTE A PRESENGA DE V.8., REQUERER EXPEDIGAO DE(A):

12 MODALIDADE DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

|| DISPENSA DE LICENGA AMBIENTAL ESTADUAL - DLAE AUTORIZAGAQ AMBIENTAL -AA
|| LICENGA AMBIENTAL SIMPLIFICADA -LAS LICENGA PREVIA - LP i
LICENGA DE INSTALAGAO - LI LICENCA DE OPERACAO - LO
RENOVAGAO DE:| |DLAE | |LAS | 'LI [X'LO REGULARIZAGAODE | [LAS | |[LO

CONFORME ELEMENTOS CONSTANTES DAS INFORMAGOES CADASTRADAS E DOCUMENTOS EM ANEXO.

DECLARA, OUTROSSIM, QUE CONHECE A LEGISLAGAO AMBIENTAL E DEMAIS NORMAS PERTINENTES AO LICENCIAMENTO
REQUERIDO, COMPROMETENDO-SE A RESPEITA-LA

NESTES TERMOS
PEDE DEFERIMENTO

13 LOCAL E DATA
MARECHAL CANDIDO RONDON, PR, 29 DE NOVEMBRO 2019.
14 ASSINATURA DO REQUERENTE ' -

JOAQ TADEU NAGALL!

05 - IDENTIFICAGAQ DO RESPONSAVEL TECNICO (SE HOUVER)

15 NOME DO TECNICO RESPONSAVEL 16 QUALIFICAGAO PROFISSIONAL
17 N° REGISTRO NO CREA " 18REGIAC | 19 POSSUI PENDENCIAS TECNICAS OU LEGAIS? o
BLAR LA i b doiickios A0S dads Lo italton il ol L SIS S
SIM NAO | TIPO |
06 - RECEPCAQ DE DOCUMENTOS
= 21 FORMA DE ENTREGA bpa
P
20 POSSUI DEBITOS AMBIENTAIS? SImM NAO LICENCA

22 ESCRITORIO REGIONAL DO IAP DE :
25 DOCUMENTOS E TAXA AMBIENTAL CONFERIDOS POR: (NOME, CARIMBO E ASSINATURA) 24 DATA

VIA UNICA - A SER ANEXADA AO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO




CADASTRO DE EMPREENDIMENTOS MINERARIOS
DOCUMENTO DESTINADO AO CADASTRAMENTOQ DE EMPREENDIMENTOS MINERARIOS PARA QUALQUER CEM
MODALIDADE DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL
01 USO DO IAP
e o 01 PROTOCOLO SID
{FR! 7 1AP
1«1 ré o
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO DIRETORIA DE CONTROLE DE
AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS RECURSOS AMBIENTAIS
02 IDENTIFICACAO DO REQUERENTE
02 RAZAO SOCIAL 03 CGC
MINERAGAQ DALMINA [ELOISA DOROTI NUNES DALMINA — ME] 1 04.529.704/0001-07
04 INSCRIGAO ESTADUAL 05 TELEFONE (DDD - NUMERO) 06 FAX (DDD - NUMERO)
9024.6719-06 (45) 3254-4393

07 ENDEREGCO PARA CONTATO
LOTE RURAL N°202-B, RODOVIA BR-163, S/N, KM 290,5

08 BAIRRO 09 MUNICIPIO/UF 110 CEP

12° PERIMETRO MARECHAL CANDIDO RONDON, PR 85.960-000 ,
11 NOME PARA CONTATO 12 CARGO 13 FONE PARA CONTATO
JOAO TADEU NAGALLI CONSULTOR (41) 3329-0655

03 CARACTERISTICAS DO EMPREENDIMENTO

14 ATIVIDADE 15 CODIGO

EXTRACAO E BRITAGEM DE BASALTO
16 ENDEREGO DO EMPREENDIMENTO
LOTE RURAL N°202-B, RODOVIA BR-163, S/N, KM 05

17 BAIRRO/DISTRITO 18 MUNICIPIO/UF ~ 19 CEP
12° PERIMETRO MARECHAL CANDIDO RONDON, PR 85.960-000
20 CORPO RECEPTOR 21 BACIA HIDROGRAFICA
LAJEADO GUAVIRA RI0 PARANA
22 SUBSTANCIA 23 N° DNPM ' 24 AREA DNPM
BASALTO ANM 826.216/2000 E ANM 826.241/2016 57,25 HA
25 TIPO DE LAVRA ' 26 AREA DA LAVRA (HA) |27 AREA CONSTRUIDA (M2 - SE HOUVER)
A CEU ABERTO s 500m?
glg;'gNETE“Sf'PREGADOS PREVISTOS OU  »q |\VESTIMENTO TOTAL EM UPFIPR  ~° L:;Z?,?: OPERACAD
07 8.000 INSTALAGAO 'x RENOVAGAO LO

31 ATIVIDADE 7 S .

LAVRA X LAVRA E BENEFICIAMENTO AMPLIAGAO E/OU REFORMA (ESPECIFICAR) ...
AGUA UTILIZADA (SE FOR DE FONTE NATURAL, REQUERER OUTORGA) .

. CONSUMO DIARIO PREVISTO (M
32 QIGEM 33HUMANO - FRE 34?N(DU)STRIAL

CAMINHAO PIPA 01 0
CAPTACAO DE AGUAS PLUVIAIS EM TANQUES 01 02

COMBUSTIVEIS USADOS )
CONSUMO DIARIO

B PO AV EGHIPANENTS 37 QUANTIDADE 38 UNIDADE
OLEO DIESEL 02 CAMINHOES CACAMBA BASCULANTE 300 LITRO
OLEO DIESEL 01 PA CARREGADEIRA 150 LITRO
OLEO DIESEL 01 COMPRESSOR DE AR/ 750 PES 50 LITRO

39 CONSIDERAR TODAS AS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS. INDICAR O TIPO DE COMBUSTIVEL UTILIZADO PARA QUEIMA
(OLEO A - ALTO TEOR DE ENXOFRE; B - BAIXO TEOR DE ENXOFRE; DIESEL; ALCOOL; GLP; GAS NATURAL; COQUE; LENHA,;
QUTRO - ESPECIFICAR)

RELAGAO DE PRODUTOS

40 DENOMINAR TODO PRODUTO FINAL, SUBPRODUTO E O REJEITO OBTIDO DO PROCESSO 41 QUANTIDADE  MENSAL

DE MINERACAO E BENEFICIAMENTO MEDIA (kg, T, m?, litro, etc)
MINERIO: BASALTO

PRODUTQS: - ROCHA BRITADA E CLASSIFICADA PO, PEDRISCO, AREIA
N1, N%2 N*4-A (RACHAO

15000 m?

VIA UNICA - A SER ANEXADA AOQ PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

4@
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VERSO DO CADASTRO DE EMPREENDIMENTOS MINERARIOS

42 DESCRIGAO SUMARIA DO PROCESSO DE LAVRA E BENEFICIAMENTO

A MINA: Trata-se de uma mina a ceéu aberto, composta por praga de desmonte, patio de estocagem
de rocha bruta, acessos, planta de beneficiamento, patios de estocagem de rocha beneficiada e
demais estruturas auxiliares

O METODO DE LAVRA: A lavra de rocha basaltica e executada pelo método convencional de pedreiras
a ceu aberto. por meio de bancada a meia encosta, em processo mecanico. O espago interno
gerado migra laleralimente. O metodo segue sucintamente as seguintes etapas: — retirada da
cobertura vegetal remanescente. = Decapagem com auxilio de tratores de lamina frontal. =
Perfuragac do macigo rochoso, com auxilio de perfuratrizes. =  Desmonte pela detonagao de
explosivos. —> Carregamento mecanizado da rocha fragmentada em caminhdes basculantes. =
Transporte atraves de caminhdes com cagambas basculantes, da frente de lavra até o alimentador
do britador primario. =—> Limpeza da praga e remogao do repe da bancada.

O PROCESSO DE BENEFICIAMENTO: O processo industrial de cominuigao da rocha € uma planta
convencional de diminuigdo granulometrica pela britagem e classificagdo. Os equipamentos
utilizados neste processo, britadores, rebritadores e peneiras classificatorias, sao acionados por meio
de rede elétrica. O basalto transportado da frente de lavra em caminhdes cagamba € basculado
sobre um silo, de onde € tomado por alimentador vibratorio que fornece rocha em fluxo continuo a
um britador primario. A rocha e retomada na base da pilha por uma calha vibratoria e encaminhada a
uma peneira que alimenta um rebritador, seguindo para outra peneira vibratdria que classifica os
produtos acabados. Parcela da rocha acima da granulometria desejada retorna ao rebritador,
fechando parcialmente o circuito. Tratores escavo-carregadores a motores diesel e / ou escavadeiras
hidraulicas incumbem-se de carregar os produtos em caminhoes basculantes até os pontos finais de
consumao.

43 DESCRIGAO SUMARIA DA COBERTURA VEGETAL/FLORESTAL (AREA RECOBERTA, TIPO E ESTAGIO DE
DESENVOLVIMENTO, ETC.)

A extragao de basalto se desenvolve sobre espago destinado a agriculta, com cultivo de culturas
sazonais, trata-se de area ja desprovida de vegetagao, nao havendo demanda de supressao de
vegetagao nativa. Na porgao leste da area ha um corredor de diregao nordeste onde se cultivam
exolicas para aproveitamento de madeira. Na porgao sul observa-se capdes remanescentes de
vegetagao nativa em estagio medio de regeneragao, mantidos preservados pela administragao do
empreendimento

44 ROTEIRO DE ACESSO A AREA

O acesso a area pode ser feito a partir da cidade de Marechal Candido Rondon, tomando-se rumo
Norte na Rodovia Federal BR-163, em diregao a Mercedes, em um percurso de 3,5 quildmetros. O
empreendimento estara a norte da rodovia Coordenadas UTM WSG84 da entrada do
empreendimento: 796.624 m E, 7.285.163 m N

45 INFORMAR A EXISTENCIA DE PATRIMONIO ESPELEOLGGICO (CAVIDADES NATURAIS SUBTERRANEAS, GRUTAS,
CAVERNAS, DOLINAS. SUMIDOUROS. RESSURGENCIAS, ETC.):

Nada a informar. Sucessao de derrames de lavas basalticas da Formagao Serra Geral / Grupo Séao
Bento

04 RESPONSAVEL PELAS INFORMAGOES

46 NOME COMPLETO 47 CPF - CADASTRO DE PESSOA FISICA
JOAO TADEU NAGALLICREA -PR 7787/D 925.414.108-91

48 LOCAL E DATA

MARECHAL CANDIDO RONDON, PR, 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

49 ASSINATURA

ASSUMO SOB AS PENAS DA LEI, QUE AS INFORMAGOES PRESTADAS SAO L g /
VERDADEIRAS R A

MUNIC EDE
Cerliiico que a presente copia
confere com o documento original
G305 3 por Bruog Nagal i em 1241212019 0Y 23 Mercedeg;PR &2 /40 | 5030
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Folha 1

ESTADO DO PARANA ePRCTOCOLO

e Y g 4764

CNPJ Interessado 1 ‘ 4/0001-U

Interessado 1 ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME

Interessado 2: -

Assunto: MEIO AMBIENTE Cidade: MARECHAL CANDIDO RONDON]
Palavras-chave: CIDADAO ’
N°/Ano Documento: - |
Detalhamento: SOLICITACAO 1

M |

'Codigo TTD: ___Para informagbes acesse www.eprotocoio pr gov.br/consultapublica ]




&

Assunto: MEIO AMBIENTE
Protocolo: 16.276.476-4
Interessado: ELOISA DOROT!I NUNES DALMINA - ME

Solicitacao

Requer Renovacao de Licenga Ambiental de Operacao para Extragao e
Britagem de Basalto, sob processos ANM 826.216/2000 e ANM 826.241
/2016, situado na Rodovia BR-163, s/n, km 05, Lote Rural N202-B,
Municipio de Marechal Candido Rondon - PR.

Coio 16 276 476 4 por- Bruno Nagalh em. 12/12/2019 09.23
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CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANA

Certidao de Registro de Pessoa Juridica e
Negativa de Débitos

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana-CREA-PR, certifica que a
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal n°® 5.194, de 24
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Parana,
circunscrita a(s) atribuicdo(6es) de seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Certiddo n°: 126524/2020 validade: 20/03/2021 _~
Razio Social: ELOISA DOROTI NUNES DALMINA ME

CNPJ: 04529704000107 2

Num. Registro: 57806 Registrada desde : 05/11/2014

Capital Social: R$ 452.550,00

Enderecgo: BR 163 KM 290,5 - CAIXA POSTAL 1092, S/N ZONA RURAL
™ Municipio/Estado: MARECHAL CANDIDO

RONDON-PR

Objetivo Social:

mineragdo e britamento de pedra e areia para aplicagdo imediata na construgdo civil,

comercio varejista de pedras, areia, usinagem, venda de cbuq ( concreto usinado a

quente), realizar a pesquisa, lavra, exploragdo e o aproveitamento de substancias minerais

basalto e granito para aplicagdo imediata na construcao civil, em todo o territorio nacional.

Restricdo de Atividade : Atividades técnicas circunscritas as atribuigbes de seus

responsaveis técnicos.

CEP: 85960000

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercicio de 2020.
N&o possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalizagdo e/ou divida ativa até a
presente data.

Responsavel(eis) Técnico(s):

1 - JORGE ADEMIR MEDEIROS
Carteira: PR-15967/D Data de Expedicao: 23/08/1985
Desde: 18/09/20}9 Carga Horaria: 16: H/S
Titulo: GEOLOGO Situagao: Regular

~ LEI 4076 - ARTIGO 06 S&o da competéncia do gedlogo ou engenheiro gedlogo: a)
trabalhos topograficos e geodésicos; b) levantamentos geoldgicos, geoquimicos e
geofisicos; c) estudos relativos as ciéncias da terra; d) trabalhos de prospecgdo e pesquisa
para cubacdo de jazidas e determinacao de seu valor econdmico; e) ensino das ciéncias
geoldgicas nos estabelecimentos de ensino secundario e superior; f) assuntos legais
relacionados com suas especialidades; g) pericias e arbitramentos referentes as matérias
das alineas anteriores. Paragrafo Unico - E também da competéncia do gedlogo ou
engenheiro-gedlogo o disposto no item IX, artigo 16, do Decreto-Lei n®1.985, de 29 JAN
1940 (Cddigo de Minas).(*) (*) IX - Na conclusdo dos trabalhos, dentro do prazo da
autorizagdo, e sem prejuizo de quaisquer informacdes pedidas pelo D.N.P.M. no curso
deles, o concessionario apresentara um relatério circunstanciado, sob a responsabilidade
do profissional legalmente habilitado ao exercicio de Engenharia de Minas com dados
informativos que habilitem o Governo a formar juizo seguro sobre a reserva mineral da
jazida, qualidade do minério e possibilidade de lavra. Nomeadamente: a) situagdo, vias de
acesso e comunicagao; b) planta topografica da area pesquisada, na qual figurem as
exposicdes naturais de minério e as que forem descobertas pela pesquisa; c) perfis
geoldgicos-estruturais; d) descrigbes detalhada da jazida; e) quadro demonstrativo de
quantidade e da qualidade do minério; f) resultado dos ensaios de beneficiamento; g)
demonstracdo da possibilidade de lavra; h) estudo analitico das aguas, do ponto de vista
de suas qualidades quimicas, fisicas e fisico quimicas, além das exigéncias supra-referidas
que lhes forem aplicaveis. f?

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=639259&FINALIDADE=4&SESSA0=532cee8332e946fa269c5(b7ff9e892&...  1/2
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16/10/2020

CREA
2 - NEURI DALMINA
Carteira: RS-51053/D Data de Expedigao: 11/02/1985
Desde: 05/11/2014 Carga Horaria: 4: H/D
Visto N°: 6435 Data do Visto: 14/03/1985

Titulo: ENGENHEIRO CIVIL Situagao: Regular
Resolugdo do Confea N.© 218/1973 - Art. 7° do CONFEA

Para fins de: LICITACOES

Certificamos que caso ocorra(m) alteragdo(des) nos elementos contidos neste documento,
esta Certidao perdera sua validade para todos os efeitos.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada na pagina do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.0 295200/2020, ressaltando a
impossibilidade de execugdo de quaisquer servigos ou obras sem a participagdo efetiva de
seu(s) responsavel(eis) técnico(s).

Emitida via Internet em 16/10/2020 11:18:22

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrugdo de Servigo N° 002/2014.
A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Codigo Penal Brasileiro, sujeitando o autor a
respectiva agao penal.

4

https://creaweb.crea-pr.org.br/consultas/certidaojuridica.asp?EMPRESA=639259&FINALIDADE=4&SESSAQ=532cee8332e94f6fa269c57b7ff9e892&...
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ANEXO IV

DECLARAGAO DE ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 7°, INCISO XXXIil,
DA CONSTITUICAO FEDERAL

Ao Pregoeiro do Municipio de Mercedes - PR
Pregao Presencial n® 94/2020

A empresa ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME, com CNPJ n°
04.529.704/0001-07, sediada no endereco BR 163, KM 290,5, Zona Rural,
Marechal Candido Rondon — Parana, por intermédio de seu representante legal, o
Sr. NEURI DALMINA, portador do documento de identidade RG n°® 7.203.469-4,
emitido pela SSP/PR, e do CPF n° 242.271.299-15, DECLARA, sob apenas da
lei, para fins do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei Federal n° 8.666, de 21 de
Junho de 1993, acrescido pela Lei n.°9.854, de 27 de Outubro de 1999, que nao
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que

nao emprega menor de dezesseis anos.

Marechal Candido Rondon, 20 de Outubro de 2020.

L [04.529.704/0001-071
e L)1 é FL 0ISA DOROT

NEURI DALMINA

RG N° 7.203- , NUNES DALMINA
CPF N° 242.271.299-15 Rod. BR 163 Km 290,5, s/n - L.R. 202-B
Represen CEP 85960-000

I_Marechal Céandido Rondon - Parané_l

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - |.LE. 90.246.719-06



ANEXO V

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE IMPEDIMENTO DE LICITAR OU
CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO

Ao Municipio de Mercedes - PR
Pregao Presencial n°® 94/2020

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA - ME, inscrita no CNPJ/MF n°
04.529.704/0001-07, por intermédio de seu representante legal, o Sr. NEURI
DALMINA, portador do documento de identidade RG n°® 7.203.469-4, emitido pela
SSP/PR, e do CPF n° 242.271.299-15, DECLARA, sob as penas da lei, que nao
estd sujeita a qualquer impedimento legal para licitar ou contratar com a

Administracao, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Marechal Candido Rondon, 20 de Outubro de 2020.

N
NEURI DALMINA oy
RG N° 7.203.
CPF N° 242.271.299-15

Representante Legal

[04.529.704/0001-07!
ELOISA DOROTI
NUNES DALMINA

Rod. BR 163 Km 290,5, s/n - L.R. 202-B
CEP 85960-000
L_Marechal Candido Rondon - Parana’__l

ELOISA DOROTI NUNES DALMINA-ME
BR 163 km 290,5 — Marechal Candido Rondon — PR — CEP 85.960-000
Tel: (45) 3254-4393 - email: m.dalmina@yahoo.com.br
CNPJ. 04.529.704/0001-07 - I.E. 90.246.719-06



